PUBLICIDADE LEGAL

A Gazeta[©] (27) 3321-8600

VITÓRIA 25/04/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE **MARATAÍZES**

O Município de Marataízes - ES torna público que às **09:00 horas** do dia **09 de maio de 2023,** fará a abertura do **PREGÃO** ELETRÔNICO N.º 000015/2023, Processo Administrativo N.º 030334/2022, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E PLACAS DE SINALIZAÇÃO, em atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA-CÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, AGROPE-CUÁRIA E ABASTECIMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO, SECRETA-RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR, SECRETARIA MUNI-CIPAL DE PESCA E AQUICULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES. O

Edital encontra-se disponível no Link: https://www.marataizes.es. gov.br/transparencia/licitacao, bem como no Portal da BLL Compras - (www.bll.org.br) - ID TCE-ES N.º 2023.044E0700001.02.0013.

Marataízes - ES, 24 de abril de 2023. **OLDAIR DA SILVA FERREIRA**

Pregoeiro Oficial

SINDICATO DOS AGENTES DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO **ESPÍRITO SANTO - SINDASPES**

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Agentes do Sistema Penitenciário do Estado do Espírito Santo - SINDASPES, constante no Cadastro Nacional de Entidades Sindicais - CNES, registro sindical referente ao Processo de N° 46207.009969/2009-77, inscrito no CNPJ N° 11.332.464/0001-11, para representar a categoria Profissional de agente penitenciário e agente de escolta e vigilância penitenciária, com abrangência estadual e base territorial no Estado do Espírito Santo - ES, concedido por despacho publicado no D.O.U. em 31.01.11, Seção I, Pág. 180, por seu Presidente infra-assinado, conforme os artigos 16 alínea "j", 19, 20 parágrafo primeiro, 22 alínea "a" e 32 alínea "b" do Estatuto Social, visando acompanhar a evolução legislativa, em observância ao princípio da unicidade sindical, CONVOCA toda a categoria para Assembleia Geral Extraordinária de alteração Estatutária, a realizar-se no dia 15 de maio de 2023 na sede do SIN-DASPES, situada à Rua Dom Pedro I, Nº 169, Maruípe, Vitória - ES, CEP 29.043-190, às 9h em primeira convocação com a presença da maioria absoluta dos servidores ativos e inativos, e em segunda e última convocação às 9h30min com qualquer quórum, com a seguinte ordem do dia: a) Alterar o Estatuto Social para adequar a razão social do Sindicato dos Agentes do Sistema Penitenciário do Estado do Espírito Santo - SINDASPES, bem como a categoria Profissional representada, conforme a Lei Complementar Nº 743 de 23 de dezembro de 2013, que reorganizou os cargos e carreiras de agente penitenciário e agente de escolta e vigilância penitenciária, pertencentes ao Quadro de Pessoal do Sistema Penitenciário do Estado do Espírito Santo, transformando-os em inspetor penitenciário; b) Autorizar a adequação da razão social do Sindicato, bem como da categoria Profissional representada, quando da regulamentação da Polícia Penal no Estado do Espírito Santo, conforme Emenda à Constituição Federal Nº 104 de 4 de dezembro de 2019 e Emenda à Constituição Estadual Nº 115 de 10 de novembro de 2021, a ser preenchida, exclusivamente, por meio de concurso público e da transformação do cargo atual de inspetor penitenciário. Vitória, Espírito Santo, 24 de abril de 2023.

Rhuan Karllo Alves Fernandes PRESIDENTE DO SINDASPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE **MARATAÍZES**

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30 horas do dia **08 de maio de 2023,** fará a abertura do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 000014/2023,** Processo Administrativo N.º 038624/2022, objeto: AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS RECURSOS MULTIMÍDIAS, em atendimento a SECRETA-RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABI-TAÇÃO E TRABALHO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO e SECRETA-RIA MUNICIPAL DE TURISMO. O Edital encontra-se disponível no Link: https://www.marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao, bem como no Portal da BLL Compras - (www.bll.org.br) - ID TCE-ES N.º 2023.044E0700001.02.0012.

Marataízes - ES, 24 de abril de 2023.

OLDAIR DA SILVA FERREIRA

Pregoeiro Oficial

SINDPD/ES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL VIRTUAL EXTRAORDINÁRIA

Devido os trabalhadores das Empresas Particulares de T.I. estarem em sua maioria em trabalho home office, e o seu período ser feito integralmente de casa, o SINDPD/ES fica impossibilitado de realizar Assembleias presenciais. Em virtude dos fatos mencionados, o Sindicato dos Trabalhadores em Tecnologia da Informação e Processamento de Dados do Estado do Espírito Santo, na forma de seu Estatuto Social, convoca todos os Trabalhadores das Empresas Particulares de T.I. e Processamento de Dados filiados ou não, para a assembleia geral extraordinária virtual no dia 27/04/2023 (quinta-feira), às 10:00 horas, PRIMEIRA CHAMA-DA e 10:05 minutos em SEGUNDA CHAMADA, com qualquer número de presentes, limitado à 100 pessoas pelo zoom, a realizar-se virtualmente

Entrar na reunião Zoom

https://us05web.zoom.us/j/4350132543?pwd=OHRJcEk4aG5SWnJBSHhOellqa0p5Zz09

ID da reunião: 435 013 2543 Senha de acesso: 12345 Nas seguintes ordens do dia:

a) Avaliação, discussão e aprovação ou não da Proposta Sindinfo(sindicato Patronal) para assinatura do Termo Aditivo 2023/2024 da Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2024

b) Aprovação da taxa negocial única, voluntária de 2% sobre o salário base, com direito a oposição do trabalhador(a), para a manutenção das atividades e estrutura do sindicato, assim como: pagar despesas como a assessoria jurídica, funcionários e editais de divulgação das assembleias, durante as negociações do Termo Aditivo Coletivo de Trabalho 2023/2024;

Vitória, ES, 24 de Abril de 2023. Luis Carlos Garcia Diretor Presidente